

社会福祉事業 事業活動計算書
 (自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,096,700	3,095,900	800
		寄附金収益	5,777,705	4,015,000	1,762,705
		経常経費補助金収益	26,689,017	29,309,312	△ 2,620,295
		受託金収益	113,235,552	90,443,267	22,792,285
		事業収益	2,595,495	2,299,595	295,900
		介護保険事業収益	56,499,441	55,842,334	657,107
		障害福祉サービス等事業収益	18,708,576	17,051,152	1,657,424
		医療事業収益	13,161,141	16,457,910	△ 3,296,769
		その他の収益	268,762	795,287	△ 526,525
		サービス活動収益計(1)	240,032,389	219,309,757	20,722,632
	費用	人件費	176,557,340	168,347,317	8,210,023
事業費		17,387,999	11,676,580	5,711,419	
事務費		23,841,154	22,379,663	1,461,491	
分担金費用		56,000	56,000	0	
助成金費用		5,512,260	5,310,425	201,835	
負担金費用		118,660	215,660	△ 97,000	
減価償却費		1,862,250	1,495,830	366,420	
徴収不能額		0	40,000	△ 40,000	
退職給付引当金繰入		984,520	898,304	86,216	
その他の費用		167,629	206,417	△ 38,788	
サービス活動費用計(2)	226,487,812	210,626,196	15,861,616		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		13,544,577	8,683,561	4,861,016	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収入	4,499	7,336	△ 2,837
		その他のサービス活動外収益	958,509	533,003	425,506
		サービス活動外収益計(4)	963,008	540,339	422,669
	費用				
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		963,008	540,339	422,669	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		14,507,585	9,223,900	5,283,685	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		固定資産売却損・処分損	5	5	0
	費用	特別費用計(9)	5	5	0
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 5	△ 5	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,507,580	9,223,895	5,283,685	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		47,651,360	43,913,537	3,737,823
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		62,158,940	53,137,432	9,021,508
	基本金取崩額(14)				0
	基金取崩額(15)				0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		5,539,042	5,486,072	52,970
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		56,619,898	47,651,360	8,968,538